
Či
št

ěn
í o

bu
vi

Pr
ům

ys
l  |

  Ř
em

es
la

  |
  P

od
ni

ká
ní

22 Solamat 90 • 100 • 200

Solamat 90
Pohon:
Pohon kulatým řemenem se silným motorem

Barvy:
Achátově šedá s černým 
ergonomickým držadlem nebo grafitová 
s červeným ergonomickým držadlem

Rozměry:
46 cm x 56 cm x 114 cm
šířka x hloubka x výška

Kartáče:
4 nylonové válcové kartáče
2 nylonové kruhové kartáče

Hmotnost:
47 kg netto,
50 kg brutto 

Startér:
Nožní senzor s časovačem 

Připojení proudu:
230 V (110 V jako volba),
180 W
750 ot./min.
(pro pohon kartáčů s převodem do pomala)

Solamat 90 je stabilní přístroj a základní 
model nabídky. Funguje tak, že 4 protiběžné 
válcové kartáče čistí podrážky zespodu,  
2 postranně rotující kruhové kartáče čistí okra-
je podrážek. Špína, která byla na podrážkách, 
padá pod kartáče do velké záchytné zásuvky, 
kterou lze jednoduše jednou za čas vyprázdnit. 
Součástí přístroje je ergonomicky tvarované 
držadlo, kterého se uživatel bezpečně a poho-
dlně přidrží.

achátově šedá (RAL 7038)
s černým držadlem  

(RAL 9005)

grafitová (RAL 7022)
s červeným držadlem  

(RAL 3020)

Solamat 100 a Solamat 200 jsou určeny také pro průmyslové použití. Podrážky jsou čištěny 
opět čtyřmi válcovými kartáči a také dvěma postranními talířovými kartáči. Přístroj obsahuje 
také kartáč na svršky, který čistí také svršek obuvi. Solamat 100 tedy vyčistí nejen podrážky,  
ale zevrubně také celou botu. Díky pohonu kulatým řemenem je zaručen dobrý průtah kartáčů  
a tichý chod.

Solamat 200 je oproti svému předchůdci ještě doplněn o speciální zařízení na odsávání a 
filtrování v nástavbě skříně. Nečistoty, které se během čištění a počištění vznášejí ve vzduchu, 
jsou pod tlakem nasávány do horní skříně a zachytávány do filtru. Vyčištěný vzduch se vypouští 
ven výstupní mřížkou ze zadní části přístroje. Filtrační rohož se jednoduše jednou za čas vymění.



Pohon:
Pohon kulatým řemenem se silným motorem

Barvy:
grafitová nebo achátově šedá

Rozměry:
46 cm x 60 cm x 110 cm
šířka x hloubka x výška

Materiál kartáčů:
Válcové a talířové kartáče: nylon

Kartáče na svršky:
Koňské žíně (volba nylon - bez příplatku)

Hmotnost:
62 kg netto, 66 kg brutto 

Startér:
Nožní senzor s časovačem 

Připojení proudu:
230 V (110 V jako volba),
180 W
750 ot./min.
(pro pohon kartáčů s převodem do pomala)

Objem odsávání:
360 m3/h (s filtrační rohoží 500g/m2)

Třídy filtru:
podle DIN 24185 - EU 4
podle EN 779 - G 4

Solamat 90 • 100 • 200 23

Solamat 200

Odsávací 
a filtrační zařízení

grafitová 
(RAL 7022)

achátově šedá
(RAL 7038)

Pohon:
Pohon kulatým řemenem se silným motorem

Barvy:
Grafitová nebo achátově šedá

Rozměry:
46 cm x 60 cm x 110 cm
šířka x hloubka x výška

Materiál kartáčů:
Válcové a talířové kartáče - nylon

Kartáče na svršky:
Koňské žíně (volba nylon - bez příplatku)

Hmotnost:
60 kg netto,
64 kg brutto 

Startér:
Nožní senzor s časovačem 

Připojení proudu:
230 V (110 V jako volba),
180 W
750 ot./min.
(pro pohon kartáčů s převodem do pomala)

Solamat 100

grafitová 
(RAL 7022)

achátově šedá
(RAL 7038)


